[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1522 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reiterar a solicitação ao setor responsável da Administração Pública de instalação de lixeiras na Rua Lázaro Francisco Pereira, no Bairro Pantano.

JUSTIFICATIVA

De acordo com os moradores, havia uma lixeira improvisada, a qual foi arrancada, além do quê, era uma solução paliativa. Assim, os moradores da rua necessitam de uma lixeira para que o lixo não fique espalhado no local e não lhes cause problemas de saúde.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

27 de novembro de 2018
)